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J4 J4

J8 J8

J4 J4

P5

2,
80

FORRO DE PLACA DE GESSO 
DRYWALL ACABAMENTO EM 
PINTURA ACRÍLICA BRANCO GELO

FORRO DE PLACA DE GESSO 
DRYWALL ACABAMENTO EM 
PINTURA ACRÍLICA BRANCO GELO

FORRO DE PLACA DE GESSO 
DRYWALL ACABAMENTO EM 
PINTURA ACRÍLICA BRANCO 
GELO

FORRO DE PLACA DE GESSO 
DRYWALL ACABAMENTO EM 
PINTURA ACRÍLICA BRANCO GELO

FORRO DE PLACA DE GESSO 
DRYWALL ACABAMENTO EM 
PINTURA ACRÍLICA BRANCO GELO

4,
19

PINTURA ACRÍLICA BRANCO GELO PINTURA ACRÍLICA BRANCO GELOPINTURA ACRÍLICA BRANCO GELO

A = 25,27 m²
SALA 01

A = 3,30 m²
WC PCD MAS

A = 3,30 m²
WC PCD FEM

A = 7,28 m²
COZINHA

A = 60,45 m²

SALA DE
TREINAMENTO

A = 9,44 m²
DIRETORIA

AZULEJO 33X45cm AZULEJO 33X45cm AZULEJO 33X45cm

2,
80

J8

P3P7P7 P7

P9

1,
34

0,
05

2,
80

0,
60

3,
00

2,
95

3,
00

2,
40

2,
11

1,10
A = 7,28 m²
COZINHA

A = 3,25 m²
CIRCULAÇÃO 1

A = 7,65 m²
ASSISTÊNCIAA = 7,13 m²

CIRCULAÇÃO 3

FORRO DE PLACA DE GESSO 
DRYWALL ACABAMENTO EM 
PINTURA ACRÍLICA BRANCO GELO

PINTURA ACRÍLICA 
BRANCO GELO

AZULEJO 33X45cm AZULEJO 33X45cm

0,
90

JANELA J8
DIMENSÕES: 80X60CM
PEITORIL: 170CM 
SISTEMA: MAXIM-AR
AMBIENTE: - WC PCD FEM.

     - WC PCD MAS.
     - COZINHA
     - DEP. 1 E 2

CAIXILIO EM ALUMÍNIO

NATURAL

PEITORIL EM GRANITO

VIDRO LISO

INCOLOR - E = 4MM

JANELA J4
DIMENSÕES: 150X110CM
PEITORIL: 100CM 
SISTEMA: CORREF 4 FOLHAS
AMBIENTE: - SALA 1 E 2

     - ASSISTÊNCIA
     - SALA DE TREINAMENTO
     - DIRETORIA
     - COORDENAÇÃO

CAIXILIO EM ALUMÍNIO

NATURAL

PEITORIL EM GRANITO

VIDRO LISO

INCOLOR - E = 8MM

1,50

1,
10

1,50

0,80

0,
60

0,80

GUARNIÇÃO EM 
MADEIRA 6 x 1CM 
COM PINTURA 
ESMALTE COR 
BRANCO GELO

CONJUNTO 
FECHADURA E 
MAÇANETA 
ACABAMENTO 
CROMADO E 
ACETINADO

FOLHA DE PORTA EM 
MADEIRA 90X210CM 
COM PINTURA 
ESMALTE COR 
BRANCO GELO

2,
07

0,
06

1,
09

PLANTA BAIXA

VISTA

QUANT: 4 UND
DIMENSÕES: 90X210CM
SISTEMA: ABRIR/LISA
AMBIENTE: - CIRCULAÇÃO 1 E 2

     - COZINHA

P3

PLANTA BAIXA

VISTA

QUANT: 2 UND
DIMENSÕES: 90X210CM
SISTEMA: ABRIR 1 FOLHA
AMBIENTE: - WC PCD FEM. 
E MAS.

P4

PLANTA BAIXA

VISTA

QUANT: 5 UNDS
DIMENSÕES: 80X210CM
SISTEMA: ABRIR 1 FOLHA
AMBIENTE: - DEP. 1 E 2

     - ASSISTÊNCIA
     - SALA 02
     - DIRETORIA

P7

PLANTA BAIXA

VISTA

QUANT: 1 UND
DIMENSÕES: 90X210CM
SISTEMA: PIVOTANTE 1 
FOLHA
AMBIENTE: COORDENAÇÃO

P8

GUARNIÇÃO EM 
PERFIL DE ALUMÍNIO 
NATURAL 5 x 1CM 

CONJUNTO 
FECHADURA E 
MAÇANETA 
ACABAMENTO 
CROMADO E 
ACETINADO

FOLHA DE PORTA EM 
VIDRO 10MM/ 
50X210CM 

PLANTA BAIXA

VISTA

QUANT: 1 UND
DIMENSÕES: 200X210CM
SISTEMA: CORRER 4 FOLHAS/VIDRO
AMBIENTE: SALA 1

P1

2,00

2,
10

2,00

0,
05

1,
01

0,90

GUARNIÇÃO EM 
MADEIRA 3 x 1CM 
COM PINTURA 
ESMALTE COR 
BRANCO GELO

CONJUNTO 
FECHADURA E 
MAÇANETA 
ACABAMENTO 
CROMADO E 
ACETINADO

FOLHA DE PORTA EM 
MADEIRA 90X210CM 
COM PINTURA 
ESMALTE COR 
BRANCO GELO

PLANTA BAIXA

VISTA

QUANT: 2 UND
DIMENSÕES: 80X210CM
SISTEMA: CORRER 1 FOLHA
AMBIENTE: - ASSISTÊNCIA

     - DIRETORIA

P5

GUARNIÇÃO EM 
MADEIRA 6 x 1CM 
COM PINTURA 
ESMALTE COR 
BRANCO GELO

CONJUNTO 
FECHADURA E 
MAÇANETA 
ACABAMENTO 
CROMADO E 
ACETINADO

FOLHA DE PORTA EM 
MADEIRA 90X210CM 
COM PINTURA 
ESMALTE COR 
BRANCO GELO

0,80

FOLHA METÁLICA DE 
PROTEÇÃO

0,
50

0,
881,

06

2,
10

0,
03

0,90

GUARNIÇÃO EM 
MADEIRA 6 x 1CM 
COM PINTURA 
ESMALTE COR 
BRANCO GELO

CONJUNTO 
FECHADURA E 
MAÇANETA 
ACABAMENTO 
CROMADO E 
ACETINADO

FOLHA DE PORTA EM 
MADEIRA 90X210CM 
COM PINTURA 
ESMALTE COR 
BRANCO GELO

0,80

2,
10

0,
06

0,
99

2,
10

0,
06

1,
09

FOLHA DE PORTA EM 
VIDRO 10MM/ 
90X210CM 

2,
10

0,90

0,90

TEXTURA GRAFIATO CRISTA DA ONDA (SUVINIL)

4,
13

3,
00

TINTA ESMALTE SINTÉTICA 
PRETO ABSOLUTO (SUVINIL)

3,
00

0,
40

0,
80

4,
20

TEXTURA GRAFIATO 
BEM-ME-QUER 
(SUVINIL)

TEXTURA GRAFIATO CRISTA DA ONDA (SUVINIL)

PINTURA ESMALTE SINTÉTICA PRETO ABSOLUTO (SUVINIL)

LETREIRO INOX ESPESSURA DE 5CM

MASSA EFEITO CIMENTO QUEIMADO PEROLIZADO COR 
BRONZE (DECORCOLORS)

5
06/06

 0,80

0,
40

0,
40

0,
90

0,
80

0,
80

SABONETEIRA

BARRA DE APOIO

BARRA DE APOIO

BARRA DE APOIO

0,
90

0,
800,

90
0,

40

LAVATÓRIO

BARRA DE APOIO
40CM

SABONETEIRA

BARRA DE APOIO

0,40

ESCALA DATA COORDENADAS

CONTEÚDO FOLHA

PREFEITORESPONSÁVEL TÉCNICO P/ PROJETO

COSME PEREIRA LISBOA CAMPOS
CREA nº 62.720/MS

LOCAL

OBRA

APROVAÇÃO

____________________________ ____________________________

DISCIPLINA

PROJETO ARQUITETÔNICO

ÁREA CONSTRUÍDA

ÁREA DO TERRENO

JOÃO ALFREDO DANIEZE
CNPJ 03.501.541/0001-91

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO

Como indicado

05/06CORTES, FACHADAS E DETALHAMENTOS

R. JOSÉ DOS SANTOS - S/N, B. VILA NOVA, RIBAS DO RIO PARDO/MS

REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL USINA DO MIMOSO (POLO)

SETEMBRO/2023

178,98 m²

720,00 m²

20°26'45.91"S
53°45'54.34"O

1 : 75

Corte AA
1

1 : 75

Corte DD
2

1 : 100

Det. de Facahada Norte - Pintura
3

1 : 100

Det. de Fachada Oeste - Pintura
4

1 : 25

Det. Banheiro PCD
5 1 : 25

Det. Banheiro PCD 2
6


	Folhas
	01/06 - IMPLANTAÇÃO EXISTENTE, LOCALIZAÇÃO, SITUAÇÃO E VOLUMETRIA
	02/06 - PLANTA BAIXA, COBERTURA E VOLUMETRIA EXISTENTE
	03/06 - IMPLANTAÇÃO, PLANTAS, COBERTURA E DETALHAMENTO - DEMOLIR
	04/06 - IMPLANTAÇÃO, PLANTAS, COBERTURA E DETALHAMENTO - CONSTRUIR
	05/06 - CORTES, FACHADAS E DETALHAMENTOS
	06/06 - IMPLANTAÇÃO, PLANTAS, COBERTURA E DETALHAMENTO - FINAL
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